ПРОТОКОЛ № 8

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 31 августа 2023 г

15-00 часов.

р.п. Чердаклы

Сайгина Гульнара Дамировна  председатель Межведомственной
комиссии по противодействию коррупции

Починова Галина Николаевна  заместитель председателя
Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции

Секретарь:

Фадеева Мария Алексеевна   главный специалист по жилищному фонду
МКУ «Благоустройство и обслуживание
населения Чердаклинского городского
поселения»

Присутствовало 20 члена Общественного совета

Приглашенные:

Тимофеева И.С.

Денисов А.А.

начальника управления образования МО
«Чердаклинский район»

директор МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения «Чердаклинского
городского поселения»

- Общественные представители Уполномоченного по противодействию коррупции
в Ульяновской области в населенных пунктах района

В заседании Общественного совета приняли участие 20 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Антикоррупционная экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов
за 1 полугодие 2023 года.

Докладчик: Немов Л.А.- Начальник управления правового обеспечения,
муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с
подготовкой муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального
образования «Чердаклинский район» к новому 2023/2024 учебному году.

Докладчик: Тимофеева И.С. – и.о. начальника управления образования МО
«Чердаклинский район».

3. О возможных коррупционных факторах, связанных с организацией
проведения ремонта автомобильных дорог на территории МО «Чердаклинское
городское поселение».

Докладчик: Денисов А.А. – директор МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения «Чердаклинского городского поселения».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Немова Л.А., который ознакомил
членов комиссии с антикоррупционной экспертизой нормативно-правовых актов и
их проектов за 1 полугодие 2023 года.
РЕШИЛИ:

Принять представленную информацию к сведению.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Тимофееву И.С., с которой обсудили
о возможных коррупционных фактах, связанных с подготовкой муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Чердаклинский
район» к новому 2023/2024 учебному году.
РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Денисова А.А., который ознакомил с
возможными коррупционными факторами, связанные с организацией проведения
ремонта автомобильных дорог на территории МО Чердаклинское городское
поселение».
РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

Сайгина Г.Д. председатель Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания, предложения?

На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,  объявляю
закрытым.

Председатель

Межведомственной комиссии

 Г.Д. Сайгина

Секретарь   М.А.Фадеева